¶ Secūda causa aduentus do

mini est n̄re miserie necessitas. **C**irca quā
tria sunt declaranda. **v**icē

Necessitatis hui⁹ cōditio.

Causaltatis hui⁹ determinatio.

Et miseriaz explicatio.

Primo igit̄ est declaranda necessitas hui⁹
ius cōditio. **S**ic et̄m declarat **T**ho. in
ij. parte. q. j. ar. ij. **N**on erat simplr̄ qz abso
lute necessariū deū incarnari p̄ nostra libe
ratione a miseria quia h̄ aliter poterat de
us facere per suā omnipotentē virtutē: s̄
dici p̄t illud fuisse necessariū ad cōueniē
tius id faciendū. **A**ugustinus. **ctij.** de tri.
Ostendat̄ non aliū modū possibile deo
defuisse cuius potestati omnia equalit̄ sub
iacent sed sanande nostre miserie conueni
entiozem alium modū non fuisse. **S**e
cundo est declaranda hui⁹ causaltatis de
terminatio. vbi considerandum est an sola
hominis liberatio a miseria fuit ex parte
ista ratio siue causa propter quam venit fi
lius dei. sic qz si hō nō peccasset fili⁹ dei in

De veniendi causalitate. Fo. VII

carnat^o nō fuisset. Ubi notandū q̄ circa h̄ sunt tres modi dicendi. **P**rim^o est sustinibilis siue portabilis. vtz q̄ si hō n̄ peccasset h̄ fili^o dei carne mortale non assumptisset: tñ assumptisset carne: sed in ea mortuus nō fuisset. Et hoc confirmari solet triplici rōne. **P**rima sumit ex vniuersi pfectione. qz. si incarnatio dat cōplemētū vniuerso. qz. vtz p̄ eam vltia creaturā. s. hō coniungit p̄mo p̄ncipio. **S**ecda est ex humane nature capacitate. Hmōi em̄ capacitas nō est ampliata p̄ pctm̄: sed post peccatū iucta est capax tāti boni vt deo vniuersi in vnitāte p̄sone. q̄ multo magis ante pctm̄ capax erat illi^o boni. sed de^o qui infinito amore diligit ea que sunt: nulli denegat bonum illud cur^o ē capax. **T**ertia rōsumit ex humane nature dignitate que nō est p̄ peccatū augeturata. **S**extima autē eius dignitas est in hoc q̄ a p̄sone diuina assumpta est. **I**deo dicitur multi q̄ est hūmana natura nō fuisset lapsa: nihilomin^o dei fili^o fuisset incarnat^o z venisset non vt redemptor: sed vt glificator. **S**ecundus est modus p̄babilis oīno p̄cedenti cōtrarius. vtz q̄ si homo non peccasset: nunq̄ dei filius incarnat^o fuisset. **N**ec valet quod dicitur est in p̄cedēte opinione p̄pter vniuersi p̄fectionem. quia deus nō concludit intra p̄fectionem vniuersi. **U**nde dicit p̄bus. rj metaph. q̄ deus sup̄ omnē vniuersi ordinem ponendus est. **T**ertius est modus laudabilis: coz. vtz qui dicitur filiū dei in carnatū z natū vt hōiem p̄ditum redimeret. neq̄ curat inuestigare ea q̄ euenire potuissent si homo non peccasset: cū deus nihil sup̄ hoc reuelauerit: quod tñ mere cōtingeret fuisset in eius voluntate que nob̄ oīno ignota est nisi p̄ q̄nto reuelat. **A**bnuunt igit̄ isti z laudabiliter omnē curiosam inuestigationē. et gr̄as agunt deo q̄ tābene n̄ gne voluit succurrere homi p̄dito. **D**icit nāq̄ Aug. li. de ver. dñi. **V**enit filius hominis q̄rere z saluū facere qd̄ perierat. **S**i hō nō peccasset: fili^o dei nō venisset. **E**t idē sup̄ Joan. **N**ulla fuit causa veniēdi ch̄o dño nisi pctōres saluos facere. **T**olle morbos: tolle vulnera: z nulla est cā medicīne. **E**t Paulus. j. Tim. j. **C**h̄s Iesus venit in hūc mundū pctōres saluos facere. **I**sta vobis cordi esse debēt: qz. dānato huma-